
2023 年３月吉日 

各 位 

カジノより府民のいのち・暮らし、新しい大阪の実現を！ 

大阪府知事選挙にあたってのご協力を訴えます 
大阪府歯科保険医協会 

理事長  小澤力 

 早春の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は協会活動にご理解とご協

力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

協会への運動募金と宣伝物ご活用のお願い 

４月に大阪府知事選挙やいっせい地方選挙が実施されます。協会は、この政治戦を会員の

要求を実現する好機と捉えています。「カジノより府民のいのち・暮らし最優先の大阪の実現」

をスローガンに府民世論を大いに高めたいと考えています。 

その活動を支える特別会費へのご協力と、「明るい民主大阪府政を実現する会」が発行す

るパンフレットや協会作成の独自リーフレットの活用に、ぜひ、ご協力をお願いいたします。 

 

４・９府知事選挙の争点 

今回ほど選挙の争点が明瞭な選挙はありません。維新府政になってからコロナ禍前の大阪

経済の各指標を見ると、３大都市圏で唯一人口を減らし、県内総生産は２番目から３番目に

後退、一人当たりの県民所得は９番から12番に順位を下げ、失業率は最も高く全国ワースト

の47番となっています。「大阪経済の起爆剤」として固執しているカジノは、いまや斜陽産業

であり、地域の需要をＩＲに吸い上げ地元にもお金は落ちません。 

また、現府政は新型コロナ感染症対策でも医療機関への府独自の対策はほとんどなく、物

価高騰対策でも医療機関への支援金の額は他の都道府県とは大きく差が開きました。 

地方自治体の本来の役割は、住民の命と財産を守ることです。協会は、15 年間の「維新」

府市政を問い直し、新しい大阪を実現するために広く府民に呼びかけることを決めました。 

 

府独自の対策をしっかり 

私たち大阪府歯科保険医協会は、第 22 回理事会で、無所属で立候補を発表した辰巳孝太郎

氏と政策協定「2023 年大阪府知事選挙にのぞむ政策協定～いのち優先、誰もが安心して暮ら

せる大阪のために」を結びました。ぜひ、政策リーフをお読みいただき、運動へのご理解と

ご協力を重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

○ 特別会費 引き落とし承諾証                    ウラ面 

○ ビラ「たつみコータローvision」（明るい民主大阪府政をつくる会発行）  １部 

○ 府政リーフレット（協会発行）                    １部 

以上 

部内資料 



４・９府知事選挙へ 

ご協力、ご意見をお寄せください。 
 

１．府知事選挙に向けた、協会活動の運動募金について 

□協力する ↓ 下記ご記入ください。 

 

２．ビラ・リーフレットの活用について 

□明るい会・たつみビラ希望     枚 

  □協会・府政リーフレット      部 

 

  府知事選挙に向けて、要望やご意見をお寄せください。 

 

 

 

 

 

 

お名前                

 

ご住所                             

 

TEL06-6568-7731 または、下記まで FAX で送信ください。 

大阪府歯科保険医協会 ＦＡＸ０６－６５６８－０５６４ 

 

 

 

 

 

 

会費の引き落とし銀行口座からの、特別会費の引き落としを承諾します。 

 
 

２０２３年  月  日 

※差引明細書（毎月 12日ごろ到着）でお引き落とし額をご確認ください。 

※特別会費は、通常の保険医協会会費と同様、経費扱いとなります。 

※右詰でご記入ください。 特別会費２０２３ 

引き落とし承諾証 


